

RAPORT

z konsultacji społecznych projektu Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023 wraz z załącznikiem- projektem Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023
w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Knyszyn na lata 2017-2023

I. PODSTAWA PRAWNA

Zgodnie z art. 5 i 6 i oraz art. 17 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr XXV/209/17 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie przystąpienia gminy Knyszyn do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023 Burmistrz Knyszyna przeprowadził konsultacje społeczne projektu Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023 oraz jej załącznika – projektu Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023.

II. PRZEDMIOT KONSULTACJI

Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt uchwały Rady Miejskiej w Knyszynie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023 wraz z załącznikiem – Gminnym Programem Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023.

Konsultacje miały na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji uwag, opinii i propozycji zmian dotyczących projektu Uchwały oraz jej załącznika – projektu Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023.

III. TERMIN KONSULTACJI

Konsultacje społeczne w/w projektu Uchwały przeprowadzone były w terminie od 3 lipca do 2 sierpnia 2017 roku.

IV. PRZEBIEG KONSULTACJI

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Knyszynie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023 wraz z załącznikiem – Gminnym Programem Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023 poddano konsultacjom społecznym w terminie od 3 lipca do 2 sierpnia 2017 roku.

Informacje o konsultacjach społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Knyszynie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023 wraz z załącznikiem – Gminnym Programem Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023 zamieszczono na 7 dni przed ich rozpoczęciem:

- w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy w zakładce *Gminny Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Knyszyn*
- na stronie internetowej Gminy w zakładce *Gminny Program Rewitalizacji*

- w Urzędzie Miejskim w Knyszynie na tablicy ogłoszeń.

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone zgodnie z ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 roku (Dz. U. Z 2015r. Poz. 1777). Przeprowadzone były w następujących formach:

1. Zbieranie uwag i wniosków w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego.
2. Spotkanie otwarte z interesariuszami rewitalizacji w Urzędzie Miejskim w Knyszynie w dniu 12.07.2017r, umożliwiającego omówienie propozycji projektu uchwały Rady Miejskiej w Knyszynie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023 wraz z załącznikiem – Gminnym Programem Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023, a także przedstawienie uwag, opinii i propozycji ewentualnych zmian w formie dyskusji. Na spotkaniu wzięło udział łącznie 14 przedstawicieli interesariuszy (mieszkańcy, Radni, urzędnicy, a także pracownicy podległych jednostek organizacyjnych).
3. Zbieranie uwag ustnych do protokołu w budynku Urzędu Miejskiego w Knyszynie, ul. Rynek 39, 19-120 Knyszyn w pok. 11 w godzinach pracy Urzędu.

V. UWAGI ZGŁASZANE NA ETAPIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

W ramach konsultacji społecznych zgłoszono następujące wnioski i uwagi do projektu uchwały Rady Miejskiej w Knyszynie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023 wraz z załącznikiem – Gminnym Programem Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023:

Uwagi zgłoszone w formie papierowej na formularzu konsultacyjnym:

Nazwa osoby /instytucji	Treść opinii /uwagi	Odniesienie się do uwagi/opinii
Pani Jadwiga Konopko, Knyszyński Ośrodek Kultury	<i>"Zaproponowane działania pozytywnie wpłyną na poprawę jakości i poziomu życia mieszkańców na obszarach zdegradowanych i do rewitalizacji"</i>	Dziękujemy za pozytywną opinię
Pan Krzysztof Bagiński, Knyszyńskie Towarzystwo Regionalne	<i>"Projekt dokumentu GPR w pełni wyczerpuje problematykę działań rewitalizacyjnych na terenie gminy Knyszyn"</i>	Dziękujemy za pozytywną opinię
Pani Dorota Marchalewicz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Knyszynie	<i>"Po zapoznaniu się z dokumentem nie wnosimy żadnych uwag. Zaproponowane tematy są wystarczające i w pozytywny sposób wpłyną na proces rewitalizacji Gminy Knyszyn"</i>	Dziękujemy za pozytywną opinię

Pan Zdzisław Powichrowski , sklep "Metalzbyt"	<i>Projekty wskazane w gminnym programie rewitalizacji przyczynią się do podniesienia jakości i poziomu życia mieszkańców"</i>	Dziękujemy za pozytywną opinię
Pani Bożena Polińska, Przedszkole w Knyszynie	<i>"Zaproponowane działania w pozytywny sposób wpłyną na poprawę życia mieszkańców zarówno na obszarach zdegradowanych i do rewitalizacji"</i>	Dziękujemy za pozytywną opinię
Pani Ludmiła Łapińska, SP ZOZ w Knyszynie	<i>"Gminny Program Rewitalizacji w naszej opinii w pełni wyczerpuje zagadnienie rewitalizacji Gminy Knyszyn i uwzględnia ważne projekty z dziedziny ochrony zdrowia"</i>	Dziękujemy za pozytywną opinię
Pan Adam Śledziwski , Zespół Szkół Ogólnokształcących w Knyszynie	<i>"Po zapoznaniu się z dokumentem Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Knyszyn nie wnosimy uwag co do jego treści."</i>	Dziękujemy za pozytywną opinię

Uwagi, opinie, propozycje zgłoszone 12 lipca 2017r. na spotkaniu konsultacyjnym z interesariuszami:

1. W ramach spotkania konsultacyjnego zaprezentowano 4 dodatkowe karty projektu, które wpłynęły do Urzędu Miejskiego w Knyszynie:

- Dyrektor Zespołu Szkół w Knyszynie zgłosił następujące projekty skierowane do dzieci i młodzieży: „Kółko szachowe” „Warsztaty teatralne dla dzieci” oraz zajęcia językowe „Z angielskim za pan brat”
- Zastępca Burmistrza Knyszyna zgłosił projekt „Wymiana oświetlenia ulicznego na ledowe w Knyszynie”.

Wszystkie zgłoszone projekty zostały pozytywnie zaopiniowane przez zebranych interesariuszy, gdyż odpowiadają na zdiagnozowane problemy obszaru rewitalizacji oraz będą realizowane na wyznaczonym obszarze rewitalizacji. Dokonano odpowiednich korekt w projekcie Gminnego Programu Rewitalizacji.

2. Zebrani mieszkańcy zaproponowali by rozszerzyć zapisy w ramach *Celu Strategicznego 1 – Zdrowie i Bezpieczeństwo Mieszkańców* o nowy cel operacyjny związany z dostępnością komunikacyjną (budowa i remonty dróg i ścieżek rowerowych, montaż infrastruktury oświetleniowej oraz wymiana

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014 - 2020 oraz z budżetu państwa.

istniejące na ekologiczną). Z racji zgłoszonych projektów rewitalizacyjnych uwaga jest zasadna. Dokonano odpowiednich korekt w projekcie Gminnego Programu Rewitalizacji.

Uwagi ustne do protokołu w budynku Urzędu Miejskiego w Knyszynie

W ramach konsultacji społecznych w/w projektu Uchwały wraz z załącznikiem nie wpłynęła żadna uwaga ustna do protokołu.

Po zakończeniu konsultacji społecznych projektu uchwały wraz z załącznikiem – Gminnym Programem Rewitalizacji gminy Knyszyn na lata 2017-2023 (GPR) do projektu GPR dodano Rozdział 13 traktujący o Strategicznej Ocenie Oddziaływania na Środowisko projektu GPR i procedurze z nią związanej. Było to możliwe dopiero po zakończeniu konsultacji społecznych w wyniku których ustalono ostateczny kształt zaproponowanych projektów rewitalizacyjnych i związanych z tym kierunków działań.

GINA KNYSZYN
19-120 KNYSZYN
ul. Rynek 39
NIP 546-131-28-69

BURMISTRZ

Jarosław Antoni Cimielewski